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PER rBASHKF’FFNV\ﬂClM_Nh lREA LIZIMIN E PROJEKTIT »ASFALTIMI I RRUGES NGA
“"RRUGA KRYESORE DERI TE REZERVARI Nii BATUSH DHE OBJEKTI
ADMINISTRATIV L = 900m” NE KOMUNEN E GJAKOVES

E lidhur me datén 71 0N 1027 né mes t& paléve

KRU. “Gjakova ” Sh.A. - Gjakové, t& cilén e pérfaqéson, Kryeshefi Ekzekutiv z. Ismet Ahmeti,
Ofruesi i Shérbimeve t& ujit té pijes.

Komuna e Gjakovés, té cilén e pérfaqéson, Kryetari i Komunés z. Ardian Gjini

Vendosen
T€ lidhin kété marréveshje me kushtet e méposhtme:

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

1.1 Q&llimi i késaj marréveshje éshté bashkéfinancimi i paléve né Marréveshje né realizimin e
projektit “Asfaltimi i rrugés nga rruga kryesore deri te rezervari né Batush dhe Objekti
Administrativ L=900m”, n¢ Komunén e Gjakovés.

Neni 2
Obligimet e paléve né marréveshje

2.1. Palét né marréveshje, Komuna e Gjakovés dhe KRU ”Gjakova” Sh.A. Gjakové, u dakorduan
qé t& bashké financojné né realizimin e “Asfaltimi i rrugés nga rruga kryesore deri te rezervari
né Batush dhe Objekti Administrativ L=900m”, qé& do té& realizohen né Komunén e Gjakovés

2.2. Kostoja totale e projektit sipas para masés dhe parallogarisé pérfshiné vlerén 56,672.95 €.

2.3. 2.3. N& realizimin e projektit si né paragrafin 2.2, t&€ kétij neni, pala né Marréveshje, u
dakorduan q&¢ Komuna e Gjakovés nga buxheti i saj do t& participoj me 49% té vlerés sé
kontraktuar (t& kontratés), ndérsa K.R.U. “Gjakova” SH.A. me 51% sipas t& vlerés s& kontraktuar
(t& kontratés).



Neni 3
Procedura e Prokurimit

3.1. Procedurén e prokurimit né& realizimin e projektit si né neni 1, paragrafin 1.1, t& késaj
marréveshje, pér zgjedhjen e operatorit-kryesit t& punimeve, do t& zhvillohet nga KRU “Gjakova”
Sh.A.

3.2. Komisionet pér pranimin teknik t& projektit si né paragrafin 1.1 me bashkéfinancim, do t&
ken& pérbérje (dy anétar nga KRU “Gjakova” dhe njé anétar nga Komuna e Gjakovés), né
pérputhje me Ligjin e Prokurimit.

Neni 4
Rregullat tjera

4.1. N& vitet n& vijim palét né marréveshje u pajtuan qé ti koordinojné aktivitetet e parapara pér
investime, né ményré qé t& planifikohen paraprakisht investimet né sferén e realizimit t&€ ndértimit
t& rrjetave té reja t& ujésjellésit dhe kanalizimeve si dhe rehabilitimin e atyre ekzistuese.

4.2. Investimi i pérbashkét i kétij projekti me bashkéfinancim, palét u dakorduan q& t€ jen& né
pronési t& KRU “Gjakova” Sh.A. si ofrues i shérbimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit.

4.3. Késaj Marréveshje i bashkéngjitet paramasa dhe parallogaria e projektit: “Asfaltimi i rrugés
nga rruga kryesore deri te rezervari né Batush dhe Objekti Administrativ L=900m”

Neni 5
Mosmarréveshjet

5.1. Palét nénshkruese t& késaj Marréveshje, pajtohen q& mos marréveshjet t€ zgjidhet me
mirékuptim dhe né frymén e marrédhénieve t€ mira.

5.2. Cdo mosmarréveshje lidhur me k&té marréveshje duhet té rregullohet n& pérputhje me
legjislacionin e zbatueshém né& Republikén e Kosovés, si dhe aktet tjera ligjore.



Neni 6
Hyrja né Fuqi e Marréveshjes

6.1. Kjo marréveshje &shté léshuar né dy kopje origjinale, ku secila nga palét do té mbaj nga njé
kopje.

6.2. Kjo marréveshje, hyné né fuqi dhe duhet t& zbatohet nga data e nénshkrimit t& saj.
" PALET KONTRAKTUESE
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Komuna e Gjakovés

“GJAKOVA” Sh.A.-Gjakové Kryetar i Komunés
Kryeshefi Ekzekutiv et

Q
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VV Ismet Ahmeti;
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